Municipalidad de General San Martin
2021

Decreto

Numero: DECTO-2021-570-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Lunes 26 de Julio de 2021

Referencia: DECRETO PRORROGA PLAN DE PAGO Y MORATORIA - TASAS COMERCIALES EX 2021-
91879-MUNSIMA-DTTCH#SEH

Corresponde al expediente EX-2021-91879-MUNISMA-DTTC#SEH
VISTO:

El Decreto N° DECTO-2021-257-E-MUNISMA-UI, modificado por e decreto DECTO-2021-445-E-MUNISMA -
Ul, el cual establece un Régimen de Regularizacién de deudas para los contribuyentes y responsables de los tributos
municipal es.

CONSIDERANDO:

Que € Articulo 1° del Decreto N° DECTO-2021-445-E-MUNISMA-UI fija como fecha de vencimiento el
31/08/2021 para que los contribuyentes se acojan a plan de regularizacion de deudas y facilidades de pago, para el
pago de lamodalidad contado y compromisos de pago en cuotas por la Tasa por Inspeccién por Seguridad e Higiene
(Capitulo 1V), del Derecho de Publicidad y Propaganda (Capitulo V); del Derecho de Ocupacion de Espacios
Publicos (Capitulo 1X); del Derecho a los Espectaculos Publicos Deportivos Recreativos y de Esparcimiento
(Capitulo X) de la Tasa por Servicios Especiales de Limpieza e Higiene (Capitulo 11); de la Tasa aplicable a
Régimen Simplificado para Pequefios Contribuyentes de Tributos Municipales (Monotasa, Capitulo XXIII),
Derechos de Oficina (Capitulo V1), Tasa de Habilitacion y Otros Permisos Vinculados a Comercios e Industrias
(Capitulo 111), vencidas al 31 de diciembre del 2020 inclusive, sus anticipos, accesorios, las multas y demas
sanciones firmes relacionadas con dichas obligaciones.

Que ante la inmediatez de la fecha del vencimiento se hace necesario €l dictado del presente acto administrativo a
fin de posibilitar alos contribuyentes el acabado cumplimiento de sus obligaciones tributarias.



Que dicha medida se toma en e marco de la emergencia sanitaria Covid-19, con el objetivo de acompafiar las
politicas de apoyo a sector productivo y comercial mientras dure la emergencia sanitaria'y 10s efectos ocasionados
por lamisma.

Que, la postergacion de dicho vencimiento redunda en beneficio del erario municipal en tanto que posibilitara a los
contribuyentes el cumplimiento de sus obligaciones tributarias.

Por 1o expuesto, e Sefior INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL SAN MARTIN, en uso de
las atribuciones que le son propias,

DECRETA

ARTICULO 1°: Prorréguese el vencimiento fijado en el Art. 1° del Decreto N° DECTO-2021-445-E-MUNISMA -
Ul del régimen de regularizacion de deudas para el pago de la modalidad contado y compromisos de pago en cuotas
por la Tasa por Inspeccién por Seguridad e Higiene (Capitulo V), del Derecho de Publicidad y Propaganda
(Capitulo V); del Derecho de Ocupacion de Espacios Publicos (Capitulo 1X); del Derecho a los Espectaculos
PUblicos Deportivos Recreativos y de Esparcimiento (Capitulo X) dela Tasa por Servicios Especiales de Limpiezae
Higiene (Capitulo I1); de la tasa aplicable a Régimen Simplificado para Pequefios Contribuyentes de Tributos
Municipales (Monotasa, Capitulo XXIIl), Derechos de Oficina (Capitulo VII), Tasa de Habilitacion y Otros
Permisos Vinculados a Comercios e Industrias (Capitulo 111), vencidas a 31 de diciembre del 2020 inclusive, sus
anticipos, accesorios, las multas y demés sanciones firmes relacionadas con dichas obligaciones, el que queda fijado
para el dia29 de octubre de 2021.

ARTICULO 2°: El presente Decreto serarefrendado por € Sr. Secretario de Economiay Hacienda.

ARTICULO 3°: Dése a Boletin Municipal. Tome conocimiento e intervencion la Secretaria de Economia y
Hacienda (Subsecretaria de Ingresos Municipales — Direccion de Recaudacion y Servicios a Contribuyente —,
Direccién Gral. de Tecnologias de la Informacion) y todas | as éreas recaudadoras.

Digitally signed by DI LENA Oscar Adrian iqi i i4
Date: 2021.07.23 12:06:58 ART ngl%g?_la(;QZ%ylggEEgRﬁRﬁ'emando Adran

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires
Oscar Adrian Di Lena Fernando Moreira

Secretario Intendente
Secretaria de Economiay Hacienda Unidad Intendente

Digitally signed by GDE MUNICIPALIDAD DE
SAN MARTIN
Date: 2021.07.26 17:54:48 -03:00



	fecha: Lunes 26 de Julio de 2021
	numero_documento: DECTO-2021-570-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2021-07-23T12:06:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía y Hacienda
		2021-07-26T17:54:45-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Fernando Moreira
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Unidad Intendente
		2021-07-26T17:54:48-0300




